
1 

 

 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
Prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 
Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria 
Strutture Area Medica sede di Foggia - Polo Odontoiatrico 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
Responsabile Amministrativa 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 
CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL’ART. 2222 E SS. DEL CODICE CIVILE, 
PER ATTIVITÀ DI TUTORATO NELL’AMBITO DEL MASTER IN CHIRURGIA ORALE (AVCO_04-
2022). AVVISO PUBBLICO PROT. 68008 – VII/1 – DEL 22.12.2022. 
APPROVAZIONE ATTI  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Delibera del Comitato dei Garanti del Master in Chirurgia a.a. 2021/22 del 
17.11.2022, prot. n. 61686 - III/7 del 23/11/2022 - Verbale n. 885/2022, con la quale 
è stato autorizzato l’avvio della procedura di selezione per l'affidamento di n. 1 
contratto di lavoro autonomo di natura professionale per le attività di tutorato 
nell'ambito del tirocinio curriculare. 

VISTO l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 68008, VII/1, del 22.12.2022, per 
il conferimento di 1 contratto di lavoro autonomo per attività di tutorato nell’ambito del 
Mater in chirurgia orale. 

VISTO il D.D.D. n.35/2023, Prot n. 4580- VII/2 del 16/01/2023 con cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice della selezione finalizzata al conferimento di n.1 contratto 
di lavoro autonomo sopra richiamata. 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, rep. n. 34/2023 prot n. 4803 del 
17/01/2023. 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti e della graduatoria degli ammessi 
alla procedura concorsuale. 

DECRETA 
 
Art. 1- Approvazione degli atti concorsuali 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per il conferimento n. 1 contratto 
di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 e ss. Del codice civile, per attività di tutorato nell’ambito 
del Master in Chirurgia orale. 

 





2 

 

Art. 2 – Approvazione graduatoria finale di merito 
È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura selettiva pubblica per soli titoli di cui 
all’art. 1: 
1. Dott. Marino Caroprese con un punteggio di 23/30 (ventitre/trenta) 
 
Art. 3 – Proclamazione del vincitore 
Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente, il Dott. Marino Caroprese risulta essere vincitore 
della selezione e pertanto, è ammesso a fruire del contratto di lavoro autonomo per lo svolgimento 
dell’attività di tutorato dell’ambito del Master in Chirurgia orale. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà mediante stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura 
professionale, ai sensi dell’art 7, commi 6 e 6 – bis, del D.Lgs. 30.03.2001, n.165, per il quale è 
corrisposto un compenso lordo, omnicomprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali 
a carico del prestatore e degli oneri a carico dell’Ateneo, di € 2.000,00 (duemila/00) un impegno pari 
a 70 ore da svolgere nell’ anno 2023 nell'ambito del Master in Chirurgia orale. 
  

Art. 4 – Pubblicazione 
Il contratto acquisterà efficacia dalla data di assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Università degli estremi del contratto stesso, del nominativo del prestatore, del suo 
curriculum vitae, dell’oggetto dell’incarico e del relativo compenso. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Maurizio MARGAGLIONE 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 


		2023-01-19T14:59:39+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




